
EMO’dan...

Merhaba,

Temmuz ayı çok büyük bir acıyı beraberinde getirdi. 
İzmir Şubemizin Yönetim Kurulu Üyesi ve TMMOB 
İzmir İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Mehmet Güzel 
arkadaşımızın oğlu Onur’u talihsiz bir kaza sonucu kay-
bettik. Arkadaşımız Mehmet Güzel ve eşi Serpil Güzel’e 
başsağlığı diliyoruz.

....

Bir önceki sayımızda, özgür yazılım konusunu oldukça 
kapsamlı olarak ele almıştık. Özgür Yazılımın arkasında 
hemen hiçbirini tanımadığımız isimsiz kahramanlar var. 
Hacker’lar...

Onlar kendilerini, “hevesle programlayan” ve “bilgi pay-
laşımının gerçekten etkili ve işe yarar bir şey olduğuna 
ve hacker’ların özgür yazılım yazıp, bilgi ve bilgisayar 
işlem kaynaklarına mümkün olan her yerde ulaşım 
sağlayarak uzmanlıklarını paylaşmalarının etik görevleri 
olduğuna inanan insanlar” olarak tanımlıyorlar. Ayrıca 
kişinin hacker olması için bilgisayarla ilgisinin olması da 
gerekmiyor ve herhangi bir konuda uzman ya da hevesli 
biri, örneğin bir astronomi hacker’ı da olabilir. 

Ya da bir fizik hacker’ı... 2005, Albert Einstein’ın ölümü-
nün 50. ve fiziğin yönünü dönüştüren başlıca 5 makale-
sinin yayınlanmasının 100. yılı olması nedeniyle, Dünya 
Fizik ve Einstein yılı. 

Pekka Himanen, Hacker Etiği: İş Hayatına Yıkıcı 
Bir Yaklaşım adlı kitabında, “bilgisayar hacker’ları 
hakkında daha çok düşündükçe, onları insani açıdan 
daha da ilginç yapanın, çağımıza karşı çok büyük bir 
ruhsal meydan okuyuşu temsil ettikleri gerçeği olduğu 
kesinleşti” diyor.

Bilim ve Gelecek dergisi Temmuz sayısında Einstein’ın 
pek “bilinmeyen veya es geçilen” yönünü; “çağına karşı 
meydan okuyuşunu” ele almış: Savaşa ve ırkçılığa karşı 
çıkan, Nazilerin hedef tahtasındaki, İspanya İç Sava-
şında Cumhuriyetçilerin safında, FBI dosyalarında ise 
“Anarşist, Komünist ve hatta Sovyet Casusu!” olan ve 
Monthly Review Dergisi’nin 1949’daki ilk sayısının, ilk 
yazısında “... Ben, bireylerdeki bu tahribatı kapitaliz-
min en korkunç kötülüğü olarak görüyorum. Bu büyük 
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kötülükleri safdı yol olduğuna inanıyorum. Bu yol, top-
lumsal hedeflere yöneltilmiş bir eğitim sisteminin eşlik 
edeceği sosyalist bir ekonominin kurulmasıdır” diyen 
Albert Einstein’ı.

Bu yıl 25 Haziran’da kaybettigimiz kardeşimiz, Kara-
deniz’in hırçın, şair ceketli çocuğu Kazım Koyuncu ne 
demişti Umay Umay’a Birgün gazetesindeki röpor-
tajında: “...Yine devrimcilik meselesi..., bence iyi bir 
bilim adamının da devrimci olması gerekiyor. Hayatı 
yönlendiren, etkileyen, değiştiren insanların devrimci 
olması lazım, sistemin bir parçası değil...Vicdan ve 
cesaret bilimde yoksa benim için hiçbirşey ifade etmi-
yor... Hayatı politikacılar yönlendirmiyor ki... Doktorlar, 
sanatçılar, mühendisler... bunlar yönlendiriyor hayatı. 
Aptallar sadece yönetiyor.”

Dünkü politikacılar, Çernobil faciasından sonra televiz-
yonda pişkince çay içtiler, sonuçlarını bugün özellikle 
Karadeniz halkı ödüyor. Bugünkü politikacılar ise nük-
leer lobilerle kolkola, dünyanın terketmeye başladığı bir 
teknolojiyi bu coğrafyaya taşımaya çalışıyorlar.

Internet ve web’in yanısıra hacker’ların en önemli 
eserlerinden biri olan Linux hakkında, Eric Raymond, 
Katedral ve Pazar adlı kitabında şu sonuca ulaşıyor: 
Linux’un belirleyici yeniliğini teknik değil; yeni, tamamen 
açık ve toplumsal bir şekilde geliştirilmesi anlamında, 
toplumsal düzeydir.

Toplumsal düzeyde “doktorlar, sanatçılar, mühendisler” 
yönlendirici ol(a)mayınca, politikacıların yönettiği bir 
toplum olmamız da kaçınılmaz oluyor. Hacker’lar bugün 
yarattıkları kültürle başka bir dünyanın kapılarını aralıyor-
lar. Serbest anlamındaki değil, “İfade Özgürlüğündeki” 
Özgürlük, onların olmazsa olmazı. Ve hacker’lar, Eins-
tein’ın ifade ettiği kötülükleri insanlık tarihinden safdışı 
edebilecek yolda adımlar atıyorlar.

Biz mühendisler de herbirimiz tek tek ve birarada, iş 
alanlarımızın, örgütlülüklerimizin ve hayatın hacker’ları 
olduğumuz ölçüde eşitlik, özgürlük ve barışın dünyasını 
kuracağız.

Bir sonraki sayımızda tekrar karşılaşmak üzere, 
hoşçakalın.


